cÂrmnurucnirwmcu

rx»tc.lÇÃo Nç.5oono2s

Exmo. Sr. Presidente da CâmarrMunicipal de Estância

JUSTIF'ICATIVA

Diante da vegetação alta e lixo acumulado nas calçadas em diversos pontos do
Conjunto Albano Franco, que comprometem a seguraoça dos moradores,
dificultando a visibilidade e podendo esconder perigos potenciais, como inseüos,
roedores e até mesmo atos de criminalidade. Além disso, a pnollferação de
morquitos e outrrs vetores de doenças podem ser agravadeo pela falta de
Iimpezg aumentando o risco de'suÉos de doenças como dengue, zika e
chikungunya. A estética do bairo também é diretameaúe afetad4 prejudicando a
irnagem da localidade e a qualidade de vida dos çidadãos, Umr área limpn e bem
cuidtda valoriza oc imóveis e promove um ombientr mrir egndável e
saudável para todor.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,
solicitamos ao Seúor Chefe do Poder Executivo, reallze a capinação s g limpeza
no rderÍdo loeal para atclder or anseios da populaçío.

Sala das Sessões, Plenrírio Filadelfo Lüz da Costa, Palácio Legislativo Prefeiúo
Pascoal Núuco, Estllnci4 l5 de julho de2025.

<-t -Y621e)
Paixão

Vereadora Proponente

*oÍEIr - ZffilE, - Oe 4Cã.ú - rcl: Oq §2-w
F*0$W4üü7

': h

(l 4.J

A Vereadora que esta subscreve, nos t€rmos regimentais vigenües, indica ao
Exm". Seúor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, oerviço de capinação e limpeza no Coniunto
Albano Franco.